
 
 
 
 
 
 

Referat fra bestyrelsesmøde i Stavtrup Dagtilbud 
d. 22/2 23 kl. 19.15 – 20.15 
Vestermarken, Vestermarken 2, Stavtrup 
 
Tilstede: Sara, Kælkebakken, Laura, Vestermarken, Sidsel Klokkeskoven, Lasse Snurretoppen, Mette 
Paletten, Eva Søskrænten, Dorthe Vestermarken, Vinni Dagtilbuddet, Helle Kælkebakken, Marie og Catriona 
Børnehøjen, Annamarie Dagtilbudsleder. 
 

• Opfølgning på det fællesmøde 
Fint med få spørgsmål 
Godt at hører oplæggene, dejligt det er fra Dagtilbuddets egne medarbejdere 
Godt med den korte opsamling – med at dele en pointe 
Passende med to timer. 
 
Det giver anledning til at bestyrelsen drøfter hvordan vi kan få flere til at deltage i 
forældrefællesskabet – hvordan kan vi nudge – kan vi høre noget på en anden måde.? 
 

• Orientering om pladskapaciteten og småbørnsprognosen i Stavtrup. 
 

 
 
Småbørnsprognosen for 2022 – 2027 viser der sker et stort fald i antal af børn i 0 – 6 års- 
alderen i Stavtrup. Hvis prognosen bliver til virkelighed, vil det betyde en reducering af vore 
dagtilbudspladser. I den forbindelse er indstillingen til Byrådet vedr. genetablering af 
Kælkebakken på Bispevej blevet reduceret med en børnegruppe. 
Bestyrelsen vil løbende blive orienteret og taget med i de beslutninger der måtte blive 
nødvendige for at vi bevarer bæredygtige dagtilbud. 
Annamarie laver et skriv til alle forældre når indstillingen vedr. Kælkebakken har været i 
Byrådet. 
 

• Besparelserne fra d. 1/5 2023 
Besparelserne er nu vedtaget i Byrådet. Det vil betyde en reducering af Dagtilbuddets 
økonomi. 



 
Det der direkte vedrører forældrene i Stavtrup, er at åbningstiden bliver reduceret ½ time 
hver mandag. Så vi fra d. 1/5 23 lukker om mandagen kl. 16.30. det er Byrådet der har 
truffet beslutning om at den ½ time skal tages om mandagen. 
Deltidsmodulerne bliver nu på 25 timer. Hvis man har et deltidsmodul, skal man give 
besked til den pædagogiske leder om hvordan man vil bruge de 25 timer, dette skal gives 
med en måneds varsel. 
Hvis man holder barsel efter barselsloven, kan man vælge et deltidsmodul på 30 timer, 
dette er en mulighed som står i dagtilbudsloven og dermed besluttet på regeringsniveau. 
 

• Evt. 
Vi drøftede ferielukning. Der var et ønske om at skolen og dagtilbuddet synkroniserer deres 
varsler omkring tilmelding til nødpasning/fællesspisning. 
Det er ikke en nem opgave dag skolen/SFO holder ferielukket i 3 uger og dagtilbuddet i 2 
uger. Ligeledes ligger Højvangskolen fællespasningen om sommeren på 
Vestergårdskolen/SFO. 
Annamarie drøfter det med skolelederen Ivan Børstning om skolen kan synkronisere med 
dagtilbuddet. 
I dagtilbuddet har vi sommerferielukket i uge 29 og 30. 
 
Referent Annamarie 
 

 
 


